UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-QLKH

V/v thống kê và báo cáo thiệt hại

nhiệm vụ KH&CN do bão số 9

(MOLAVE) và lũ lụt gây ra trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày  02  tháng  11  năm  2020

Kính gửi: ……………………………………………………………..

                         ……………………………………………………………..

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

3197/BKHCN-ĐP ngày 23/10/2020 về việc đôn đốc, thống kê và ghi nhận và báo

cáo thiệt hại do ảnh hưởng của lũ lụt và Công văn số 5288/UBND-NNTN ngày

30/10/2020của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc khẩn trương triển khai các biện

pháp khắc phục hậu quả bão số 9 và mưa, lũ trên địa bàn tỉnh;

Bão số 9 (MOLAVE) và lũ đã gây thiệt hại rất lớn trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi từ ngày 27/10/2020-29/10/2020 về người và tài sản. Để kịp thời có giải pháp

khắc phục hậu quả sau bão lũ và sớm ổn định hoạt động sản xuất, đồng thời làm

căn cứ cho việc xác định nguyên nhân, thanh quyết toán và đánh giá kết quả thực

hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn, Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Quảng Ngãi đề nghị lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; Lãnh đạo

cơ quan chủ trì, chủ nhiệm nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN) quan tâm

chỉ đạo triển khai các nội dung, công việc cụ thể sau:

- Triển khai kịp thời công tác kiểm tra, đánh giá thiệt hại, lập biên bản ghi

nhận những thiệt hại (bao gồm cả hình ảnh hiện trạng) do ảnh hưởng của bão, mưa

lũ, trượt lở đất gây ra đối với các hoạt động KH&CN, nhất là các đề tài, dự án cấp

quốc gia, cấp tỉnh, cấp cơ sở trên địa bàn.

- Tổng hợp, báo cáo chi tiết tình hình thiệt hại, công tác triển khai khắc phục.

- Đề xuất, kiến nghị giải pháp khắc phục khẩn cấp và lâu dài.

Báo cáo gửi đến Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi trước ngày

05/11/2020 để tổng hợp báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ và UBND tỉnh.

2

Đề nghị Lãnh đạo Cơ quan chủ trì và Chủ nhiệm nhiệm vụ KH&CN thực hiện

nội dung báo cáo đúng yêu cầu và tiến độ thời gian quy định tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- CQ chủ trì, chủ nhiệm ĐTDA;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: KH&CN cơ sở, QLCN, KH-TC;

- TTUD&DVKHCN;

- Lưu: VT, QLKH (2).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

3

		2020-11-02T16:53:15+0700

		2020-11-02T17:36:09+0700

		2020-11-02T17:36:09+0700